D impetu, id enim in spiritualibus ea vox significat, cum eadem contrarium sonet in corporalibus. Erit igitur sensum animam ideo impetus ac motus ex natura sua vacuam dici, quod non in ipsa, sed in corpore eorumdem motuum fons et origo resideat.

(24) Am. cum aliquot mss., et etiam sensus nostri ecclastis Græce, etc. Quod quidem Era. emendavit, et reliquæ postea edit. reposita voce αἰσθησεῖς, quæ in melioribus mss. reperitur. Tamen in his nonnulla verborum diversitas est, sic enim isti, ut etiam sensus nostri manet, αἰσθησεῖς, etc., ubi certe subintelligendum videtur species feminea. Rursus ubi cunctæ edit. legunt, effetarum modo animalium, melius legitur in cunctis mss... animalium.

rint, et iterum **335** excitatis cupiditatibus novos referunt impetus.

52. In ariete vero verbi ac sermonis nostri habetur similitudo, quod sit vehemens, sicut et sermo noster efficax operationis, et quædam ornatus nostri et tegminis causa sit. Aries per usum vestium ordine quodam gregem ducens, sicut ordo quidam vitæ ususque nostri verbo explicatur. Arbitror autem quod illud verbum magis intelligere debeamus, quod est Verbum Dei, cum quo aries iste habere videatur non mediocrem cognitionem. Quod Verbum nos vere tegmine velleris sui vestivit, et in domum introduxit æternæ salutis. *Qui se pro nobis immolandum obtulit, qui tanquam ovis ad victimam ductus est, et sicut aries coram tondente se sine voce, sic non aperuit os suum (Isa. LIII, 7).* Ex quo ordinem quemdam substantiæ habemus et sacræ redēptionis, quod per ipsum conditi ac redempti sumus. Duplex igitur causa per Verbum, naturalis et moralis: naturalis qua condidit, moralis qua redemit. Philosophia quoque germinam speciem sui constituit in verbo, naturalem et moralem. Rationalibilis enim utriusque portio est. Naturalem secundum mundi creationem, quam verbo assignat: moralem secundum justitiam, et æqualitatem vivendi, cuius vita et ratio de verbo.

53. Qua causa cum dies quadraginta complerentur (25) ex Mariæ Virginis partu, tulerunt Dominum nostrum Jesum in Jerusalem, ut offerrent Domino secundum legem, et ut darent hostiam par turturum, aut duos pullos columbarum (*Luc. II, 22-24*), eo quod in columba spiritualis gratia sit, in turture incorruptæ generationis natura, vel immaculati corporis castimonia. Merito ergo ad sacrificium jubentur post arietem turtur et columba sumi ut Verbo adhærere intelligas incorruptam castimoniam, et spiritalem gratiam. Et hoc ipso quidem quod aves posuit, intelligere possumus cœlestium meritorum volatus. Sunt enim volucres cœli quæ veniunt et habitant in ramis ejus arboris quæ de grano sinapis surrexerit, cui cœlorum regnum comparatur (*Matth. XIII, 32*). Et Ezechiel apertos sibi cœlos dicit, et vidisse inter alia etiam rotam unam super terram conjunctam animalibus quatuor (*Ezech. I, 15*). Et infra: *Audiebam, inquit, vocem alarum eorum, sicut vocem aquarum multarum, et vocem sublimis Dei: et cum irent, ut vox verbi, sicut vocem castrorum (Ibid. 24)*.